
Prop. n. 4053/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 719 DEL 21/06/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Servizio pubblica istruzione, cultura, sport, tempo libero, turismo, 
politiche giovanili e artigianato

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA XX EDIZIONE DEL FESTIVAL 
MUSICALE DROMOS

IL DIRIGENTE 

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  126  del 
13/06/2018, con la quale ai fini della promozione culturale e turistica della 
città  e  del  territorio  di  Oristano,  è  stato  stabilito  di  collaborare  con 
l’Associazione Culturale Dromos per l’organizzazione della XX edizione del 
Festival Musicale Dromos.

Dato atto che l’Amministrazione ha stabilito di compartecipare alle spese 
per la realizzazione del festival facendosi carico delle spese preventivate 
per complessivi € 18.000,00. 

Ritenuto opportuno provvedere  all’impegno di  spesa di  €  18.000,00 a 
favore dell’Associazione culturale Dromos e di disporre, contestualmente, 
un’anticipazione  del  50%  dell’importo  preventivato  per  consentire 
all’Associazione di far fronte a tutti gli impegni per una migliore riuscita 
della manifestazione. 

Visti: 

l’art.  107 del  T.U.E.L.,  approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, 
riguardante  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”;  l’art.  151  del 
T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014; l’art. 183 del 
T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014; 
l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii (se applicabile); l’art. 30 del 
vigente Regolamento di Contabilità; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

lo statuto comunale; 
Il  Documento  Unico  di  Programmazione  e  il  bilancio  di  previsione 
finanziario relativi al triennio 2018/2020, approvati con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 13/03/2018; 

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla 
programmazione di  bilancio” e 4/2 Parte I  “Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria” del Decreto Legislativo 118/2011; 

Richiamata la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica 
amministrazione”; 

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  recante  “Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  recante  “Disposizioni  in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

Richiamato il  Codice di  comportamento dei  dipendenti  del  Comune di 
Oristano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 
10/12/2013; 

Visto il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della 
Trasparenza  2018-2020,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 10 del 29/01/2018;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013; 

Visto il  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  (Decreto 
legislativo  30  giugno  2003,  n.  196)  e  le  “Linee  Guida  in  materia  di 
trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 
da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della 
Privacy il 15 maggio 2014; 
Inteso,  per  le  motivazioni  suesposte,  provvedere  in  merito  alla 
compartecipazione all’evento in argomento; 

DETERMINA 

Di co-organizzare, in collaborazione con l’Associazione Culturale Dromos, 
la XX edizione del festival Musicale Dromos, riconoscendo alla stessa un 
rimborso spese per € 18.000,00 a fronte di un totale di costi preventivati 
pari a € 43.766,50; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di  imputare  la  spesa  sul  capitolo  3500  del  bilancio  2018  come  da 
prenotazione impegno n. 1296/2018; 

Di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  si  procederà  alla 
liquidazione  del  50%  dell’importo  riconosciuto,  previa  presentazione  di 
regolare documento contabile. 

Di  dare  atto che  la  liquidazione  del  saldo  sarà  disposta  previa 
presentazione  di  regolare  rendicontazione  di  tutte  le  spese  sostenute, 
corredata dai documenti attestanti le spese effettuate. 

Di dare atto che la spesa di € 18.000,00 è imputata come segue: 

Miss Prog Tit. Macroagg
. 

Esercizio Capitolo/
Articolo 

Importo Codice piano conti 
finanziario 

IV° liv. V° liv

5 2 1 104 2018 3500
18.000,0

0
1.04.01.04.00

0
1.04.01.04.00

0

Di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il 
programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno; 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio di Contabilità per i 
provvedimenti di competenza; 

L’istruttore
COLOMO GABRIELE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 5 02 017

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

